
 11/６・７ ２年生 職場体験学習を実施しました  

11 月６日（木）・７日（金）の２日間、本校２年生の生徒による職場体験学習を実施いたしまし

た。生徒たちは、地域社会の一員として「働くことの意義」や「社会の厳しさ、喜び」を肌で感じ、

将来の進路選択や職業観を養うための貴重な学びを得ることができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力いただきました皆様へ心より感謝申し上げます 

 今回の体験学習は、13業種 59事業所という大変多くの企業・団体の皆様にご理解と温かいご協

力をいただいたおかげで、無事に、そして大変実りあるものとなりました。 

 多忙な業務の中、生徒一人ひとりに丁寧なご指導をいただき、学校や家庭では得られない貴重な

体験の機会を与えてくださった事業所の皆様に、この場を借りて心より厚く御礼申し上げます。 

 生徒たちにとって、この２日間の経験は、今後の学校生活や将来を考える上での大きな糧となる

ことでしょう。今後とも、本校の教育活動にご理解ご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。 


